
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

NVO AKTUALITĀTES 
30.10.2017. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 
 

 

 
 

Jaunumi 2018. gada NVO grāmatvedībā 

Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” piedāvā visiem biedrību un nodibinājumu 

grāmatvežiem un atbildīgajiem par finansēm pieteikties uz semināriem par izmaiņām 

grāmatvedības uzskaitē 2018.gadā. Seminārus vadīs sertificēta nodokļu konsultante 

Jadviga Neilande. Semināri notiks biedrības „Latvijas Pilsoniskā alianse” telpās 

Ģertrūdes ielā 19/21-3, šādos datumos: 

 14.11.2017. pl. 11.00-15.00 semināra tēmas būs grozījumi likumā “Par 

iedzīvotāju ienākuma nodokli”, „Par valsts sociālo apdrošināšanu“; iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa, valsts sociālās apdrošināšanas un darba likuma izmaiņas 

2018. gadā. 

 28.11.2017. pl. 11.00-15.00 semināra tēmas būs uzņēmumu ienākuma nodoklis 

2018.gadā – ziedojumi; nekustamā īpašuma nodoklis; skaidrās naudas darījumi, 

kases aparātu lietošana, kvīšu un biļešu uzskaite, kases orderu izmantošana; 

grāmatvedība un gada pārskati. 

Katra semināra detalizētāka programma tiks nosūtīta pa e-pastu tiem, kas būs 

pieteikušies uz semināriem. Semināriem aicinām pieteikties aizpildot pieteikuma 

anketu. Maksa par dalību vienā seminārā 15.00 eiro, piesakot dalību abos semināros, 

dalības maksa par vienu semināru 10.00 eiro. Ieguldi, lai nekļūdītos! 
 

Oktobra Memoranda sēde 

25.10.2017. notika NVO un MK sadarbības memoranda īstenošanas padomes 

(Memoranda padome) sēde, kurā Labklājības ministrijas pārstāve prezentēja jaunāko 

informāciju par Sociālās uzņēmējdarbības likumu, kurš tika pieņemts 12.oktobrī un 

stāsies spēkā 2018.gada 1.aprīlī. Tāpat ministrijas pārstāve informēja par turpmāko 

Ministru kabineta noteikumu izstrādi, kas izriet no jaunizveidotā likuma. Vairāk 

informācijas šeit. Memoranda padomes locekļi norādīja, ka būtu nepieciešams 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.visidati.lv/aptauja/1309619270/
http://www.visidati.lv/aptauja/1309619270/
http://www.mk.gov.lv/sites/default/files/editor/lm_su_mk_nvo_25_10_2017.pdf


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

informatīvs materiāls par procesu un termiņiem, kad esošie vai topošie sociālie 

uzņēmēji var pieteikties statusam un atbalstam sociālās uzņēmējdarbības sākšanai vai 

attīstībai. Labklājības ministrijas pārstāve atbildēja, ka pašlaik ministrija apkopo 

informāciju un tiklīdz būs skaidri zināmas visas nianses, informēs sabiedrību. 

Savukārt attiecībā uz Biedrību un nodibinājumu ētikas kodeksu biedrības “Latvijas 

Pilsoniskā alianse” direktora p.i. Kristīne Zonberga informēja par dokumenta izstrādes 

procesu un sākotnējās sabiedriskās apspriedes rezultātiem. Sēdē vienojās, ka 

nepieciešams noorganizēt diskusiju šaurākā lokā, precizēt kodeksa redakciju un pēc tam 

vēlreiz dokumentu nodot sabiedriskai apspriedei. 

 

Jaunieši pirmo reizi viesojas dzīvnieku patversmē 

20.10.2017. Rīgas 1.speciālās internātpamatskolas - attīstības centra 2.arodklase 

kampaņas „Mazais 100-gades pilsonis“ ietvaros devās uz dzīvnieku patversmi Ulubele. 

Audzēkņi dzīvnieku patversmē viesojās pirmo reizi un līdzi kā ziedojumu bija atveduši 

barību patversmes iemītniekiem. Sākumā jauniešiem tika dota instruktāža par suņu 

staidzināšanu, lai iegūtu brīvprātīgo apliecību staidzināšanai. Jaunieši ne tikai 

izstaidzināja suņus, bet arī šķūnī un katla mājā saveda visu malkas kaudzi, kas bija 

sazāģēta Lielajā talkā.  

Savukārt pie mazajiem mīluļiem dzīvnieku patversmē „Dzīvnieku draugs“ viesojās 

Rīgas internātvidusskola bērniem ar dzirdes traucējumiem 1.c un 2.a klases audzēkņi. 

Skolēniem ļoti patika šis pasākumu, un arī no šim klasēm lielākajai daļai skolēnu šī bija 

pirmā reize patversmē. 

Šī gada aprīļa, maija, septembra un oktobra mēnešos kampaņas “Mazais 100-gades 

pilsonis” ietvaros Rīgas nevalstiskās organizācijas devās uz Rīgas skolām, lai informētu 

un ieinteresētu skolēnus kļūt pilsoniski aktīviem. Savukārt skolēni pēc tikšanās ar 

nevalstiskās organizācijas pārstāvi tika aicināti paši veikt kādu pilsonisko iniciatīvu.  

Kampaņas “Mazais 100-gades pilsonis” ietvaros tiek veicināta jauniešu izpratne par 

pilsoniskā aktīvisma nozīmi sagaidot Latvijas simtgadi. 

 

Projekts iekļauts Latvijas valsts simtgades Rīgas programmā. Latvijas valsts simtgades 

Rīgas programmas pasākumi tiek īstenoti ar Rīgas pašvaldības finansiālu atbalstu. 

 

 

 

 

REFILL seminārs 

30.10.2017. biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktora p.i. Kristīne Zonberga 

piedalīsies REFILL seminārā, lai dalītos ar viedokli par to, kā Rīgas pašvaldības 

neizmantotos nekustamos īpašumus varētu izmantot nevalstiskā sektora iniciatīvu 

īstenošanai. 

REFILL ir deviņu Eiropas pilsētu sadarbības projekts, kura mērķis ir paplašināt un 

izplatīt neizmantoto ēku pagaidu lietošanas praksi. No Rīgas pilsētas puses atbildīgā 

struktūrvienība ir Rīgas domes Īpašuma departaments, kurš sadarbojas ar biedrību 

“FREE RIGA”, un, kurai ir uzticēts pienākums koordinēt projekta vietējās atbalsta 

grupas darbu. Projekta ietvaros Īpašuma departamenta izveidotajā darba grupā ir ticis 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

izstrādāts Rīgas pašvaldības rīcības plāna projekts, kas veicinātu pagaidu lietošanas 

prakses ieviešanu pašvaldības īpašumos. 

 

Laba ideja atbalstu atradīs 

26.10.2017. notika biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” organizētais Biedrību un 

nodibinājumu bazāru (BNB). Jau otro gadu BNB dažādās tematiskajās sesijās tika 

meklēti risinājumi biznesa un nevalstisko organizāciju sektora sadarbībai. Bazārs sākās 

ar Komercizglītības centra biznesa trenera Klāva Balamovska meistarklasi, par biznesa 

ieguvumu valodu. Ar dažādu piemēru un praktisku uzdevumu palīdzību K.Balamovskis 

rosināja domāt par to, ko tikšanās laikā vēlas pateikt un kā to pateikt. 

Pasākuma otrajā daļā notika diskusija ar Rīgas uzņēmējiem, kurā piedalītajās pārstāvji 

no Rocket Bean Cafe, Biznesa, mākslas un tehnoloģiju augstskola “RISEBA” un 

Olympic Casino Latvia. Diskusiju moderēja neatkarīgā NVO eksperte Dace Akule. 

Diskusijas  izvērtās ļoti intensīva, jo klātesošie pasākuma dalībnieki izmantoja izdevību 

uzdot arī savus jautājumus un noskaidrot sevi interesējošos aspektus. Viena no atziņām 

bija, ka organizācijām sūtot vai ejot uz tikšanos ar uzņēmumu pārstāvjiem tomēr 

vajadzētu izpildīt arī savu “mājasdarbu”, iepazīties ar uzņēmuma prioritātēm un izskatīt 

dažādas sadarbības iespējas, nevis tikai koncentrēties uz naudas piešķīrumu. 

Kopumā BNB dalībniekiem bija ne tikai iespēja iemācīties vai atsvaidzināt savas 

zināšanas par prezentācijas prasmēm biznesa vidē, bet arī iegūt noderīgu informāciju un 

kontaktus no uzņēmējiem par turpmākajām sadarbības iespējām. 

Paldies visiem pasākuma dalībniekiem un runātājiem, kā arī Microsoft Latvia par 

mājīgajām telpām. 

 

Projekts tiek līdzfinansēts Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros. 

 

 

Sabiedrības vadītāji stiprina savu „Celtspēju” 

20.10.2017. Liepājā, koncertzālē „Lielais dzintars” notika pirmā Sabiedrības vadītāju 

konference – „Celtspēja”. Konferenci organizēja Addiction sadarbībā ar LPX Events un 

dažādu sponsoru un Liepājas domes atbalstu. Konferencē piedalījās vairāk kā tūkstotis 

dalībnieku no visas Latvijas, no visiem sabiedrības pārvaldības sektoriem, kā arī biznesa 

uzņēmumiem. Konference saturiski iedalījās trīs tēmās: 1. Procesu vadība; 2. Cilvēku 

vadība; 3. Sevis vadība. Viena no atbilstošākajām prezentācijām, saistībā ar konferences 

tēmu – sabiedrības vadība bija konferences moderatora un žurnālista Haralda Burkovska 

prezentācija, kur galvenā ziņa bija par to, ka valstij (tajā skaitā pašvaldībai), sniedzot 

pakalpojumus savam „klientam” – tās pilsonim, nepieciešams būt vienkāršai, atklātai un 

draudzīgai. Šī prezentācija izsauca neviltotas ovācijas no pasākuma dalībniekiem. 

Haralds savā prezentācijā parādīja izcilu piemēru sabiedrībai kopumā, demonstrējot to, 

ka savus pārmaksātos nodokļus viņš izvēlās ziedot jomām, kurās resursu valstij bijis par 

maz. Īpaši iesakām noskatīties trīs lekcijas 1. H.Burkovska lekciju; 2. Jura Žagara 

lekciju un 3. Pētera Urtāna lekciju. Visas konferences prezentācijas var noskatīties 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.kic.lv/
https://www.rocketbean.lv/en/coffee-house/
https://www.riseba.lv/lv/biznesa-makslas-un-tehnologiju-augstskola-riseba
http://www.olympic-casino.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

konferences Youtube kanālā, meklētājā ievadot vārdu „Celtspēja”. Konferences 

organizatori izveidojuši arī vadītāja rokasgrāmatu, kurā ietverti daudzi, arī no NVO 

sektora apkopoti, labās prakses piemēri, kur to autori izklāsta konkrētu, veiksmīgu 

darbību rezultātus savā jomā. Rokasgrāmata būs pieejama elektroniski novembra vidū, 

par ko atsevišķi informēsim. Tā būs iespēja uzzināt un iedvesmoties no savu kolēģu 

darba rezultātiem. Biedrību „Latvijas Pilsoniskā alianse” konferencē pārstāvēja Rasma 

Pīpiķe.  

 

Iespēja noskatīties konferences tiešraides ierakstu 

20.10.2017. notika biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” rīkotā konference 

“Pilsoniskās sabiedrības ilgtspējīgas attīstības izaicinājumi”. Konferences pirmās daļas 

diskusiju var vērot biedrības „Latvijas Pisloniskā alianse“ youtube.com kanālā angļu 

un latviešu valodās. Konference tika organizēta projekta “Increasing sustainable 

development of the civil society in the Baltic Sea region” ietvaros, kuru īstenoja biedrība 

“Latvijas Pilsoniskā alianse” sadarbībā ar partneri no Zviedrijas “Global Utmaning” un 

partneriem no Igaunijas “Praxis Center for Policy Studies” un “Network of Estonian 

Nonprofit Organizations”. 

 

Šis pasākums ir tapis ar Ziemeļvalstu Ministru padomes finansiālu atbalstu. Par 

publikācijas saturu atbild projekta vadītāji un tas ne vienmēr atspoguļo Ziemeļvalstu 

Ministru padomes oficiālo viedokli vai politiskās nostādnes. 

 

 

 

RD Konsultatīvās padomes sēde 

02.11.2017. notiks Rīgas domes Konsultatīvās padomes sabiedrības integrācijas 

jautājumos otrā sēde, kurā tiks prezentēts Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta 

departaments (RD IKSD) īstenotā projekta “Uzņemošās pilsētas” ietvaros sagatavoto 

rīcības plānu; biedrības “Latvijas Cilvēktiesību centra” pārstāve prezentēs RD IKSD 

īstenotā projekta  “Amitie Code” rezultātus - vadlīnijas pašvaldības darbiniekiem darbā 

ar jauniebraucējiem; kā arī tiks izskatīts gala versija programmai iedzīvotāju forumam 

“Rīga dimd – iedzīvotāji runā, domā, dara!”. 

 

Pilsoniskā izaugsme līdzdarbībā Mālpils novadā 

Invalīdu un viņu atbalstītāju biedrība ,,Notici sev!” 2017. gada 11. oktobrī ir sākusi 

projekta ,,Pilsoniskā izaugsme līdzdarbībā” īstenošanu programmā “Rīgas Reģiona 

NVO Izaugsmei un attīstībai 2017”. Projekta mērķis ir stiprināt pilsonisko sabiedrību 

Mālpils novadā, veicinot Latvijas 100-gades svinību norises kuplināšanu, paaugstinot 

Invalīdu un viņu atbalstītāju biedrības ,,Notici sev!” cilvēkresursu kapacitāti, papildinot 

iesaistīto personu zināšanas un prasmes, veicinot patriotisko jūtu veidošanu, kā arī 

iepazīstinot novadu sabiedrību ar līdzās dzīvojošo Latvijas cilvēku ar invaliditāti 

sasniegumiem, un iedvesmot citas novadā dzīvojošās personas ar invaliditāti būt 

sabiedriski aktīviem un noderīgiem. 

Projekta aktivitātēs ir iesaistītas 2 biedrības: Mālpils novada Invalīdu un viņu 

atbalstītāju biedrība ,,Notici sev!” un Siguldas novada biedrība ,,Cerību spārni”.  

Projekta ietvaros tiks Mālpilī rīkots 2 dienu seminārs ,,Diskusiju un argumentēšanas 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.youtube.com/channel/UCswz8fj0hGeghLn_-FU4zgg/videos
https://www.youtube.com/watch?v=NPcdrDlCrQs&t=15s


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

prasmju attīstīšana” diskusiju, argumentēšanas prasmju apguve 15 abu iesaistīto 

biedrību vadošajām personām. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

Projekts ir īstenots sadarbībā ar biedrību "Latvijas Pilsoniskā alianse" un Kultūras ministriju projekta 

"Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialogu jomā" ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets. 

   

 

Alia Visio Ropaži sāk īstenot projektu „Latvija vieno!”  

Biedrība “Alia Visio Ropaži” sadarbībā ar Ropažu novada pašvaldību un biedrību 

„Latvijas Pilsoniskā alianse“ uzsāk projekta īstenošanu “Latvija vieno!”. Projekta  

mērķis ir stiprināt Ropažu novada iedzīvotāju Valstsgribu un piederības sajūtu Latvijai. 

Projekta ietvaros notiks dažādas darbnīcas jau no 1.novembra  novada 

multifunkcionālajos centros (MFC): 

1. “Gaidām svētkus”  kopā tiks veidoti Latvijas dzimšanas dienas koki, ierakstot 

tajos vēlējums sev un Latvijai . Darbnīca  notiks visos MFC no 1.-8. novembrim. 

2. “Svētku rota” iedzīvotājiem būs iespēja izgatavot sev un saviem ģimenes 

locekļiem  Latvijas dzimšanas dienas piespraudi ko nēsāt  svētku nedēļā. 

Darbnīca visos MFC. no 7. līdz 17.novembrim 

3. “Latvijas raksti” . aktivitātes laikā Silakrogā, Kākciemā, Tumšupē un  

Muceniekos 18.novembrī kopā tiks veidoti Latvijas raksti no svecēm. 

4. “Salda dzimšanas diena Latvijai” MFC.”Mucenieki” notiks kopīga kēksiņu 

cepšana bērniem. 

Biedrība “Alia Visio Ropaži” aicina ikvienu Ropažu novada iedzīvotāju piedalīties, 

uzrakstot savu vēlējumu Latvijai un izgatavojot savu svētku piespraudi. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

Projekts ir īstenots sadarbībā ar biedrību "Latvijas Pilsoniskā alianse" un Kultūras ministriju projekta 

"Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialogu jomā" ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets. 

   

 

 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Rudens zaļajā skolā jaunieši mācās organizēt vides kampaņas 

Tuvojas Ekoskolu Rīcības dienas, kuru ietvaros skolas rīkos dažādus pasākumus ar 

mērķi pievērst skolēnu un plašākas sabiedrības uzmanību videi draudzīgam 

dzīvesveidam. Pirms Rīcības dienām tika atlasītas labākās jauniešu idejas, lai dotu 

iespēju tās attīstīt īpašā seminārā Cēsīs – Rudens zaļajā skolā. Trīs dienu (15.10.-17.10) 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/site/attachments/30/10/2017/Notici_sev.pdf
https://ropazi.lv/lv/novads/jaunumi/o/latvija-vieno-5852


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

seminārs bija iespēja jauniešiem palūkoties uz saviem pasākumiem ar vides ekspertu, 

pieredzējušu pasākumu organizētāju un Latvijas radio darbinieku acīm. Vides izglītības 

fonda īstenotajā Ekoskolu programmā šobrīd piedalās vairāk nekā 200 izglītības iestāžu, 

tostarp pirmsskolas izglītības iestādes, skolas un augstskolas. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

Izglītības iniciatīvu centrs ir izveidojis jaunas infografikas  

Izglītības iniciatīvu centrs projekta “Demokrātija un dialogs: ekspertu līdzdalības 

nodrošināšana valsts pārvaldē reģionu NVO interešu aizstāvībai un pārstāvniecībai” 

ietvaros ir izveidojis jaunas infografikas  par reģionālo NVO  interesantākajiem 

sadarbības piemēriem un apkopojumu par  NVO līdzdalību interešu aizstāvībā valsts 

pārvaldes konsultatīvajās padomēs. Infografikas skatīt šeit. 

 

Noslēgusies “Labo darbu nedēļa 2017” 

Lai aicinātu sabiedrību darīt labu citiem, labdarības organizācija Palīdzēsim.lv no 16. 

līdz 22. oktobrim jau devīto gadu rīkoja akciju “Labo darbu nedēļa”, aicinot sniegt tādu 

palīdzību, kam nav nepieciešams liels finansiālais ieguldījums.  Akcijas aicinājumam 

atsaucās vairāk nekā 13 000 cilvēku no Latvijas malu malām. Akcijā šogad reģistrēti 

373 Labie darbi, kā liecina īpašais labo darbu skaitītājs. Labo darbu saraksts ir plašs un 

vispusīgs –  akcijas dalībnieki rūpējušies gan par vientuļiem un veciem cilvēkiem, gan 

dzīvniekiem, gan par Latvijas dabas sakopšanu,  kā arī īpašu uzmanību veltījuši saviem 

līdzcilvēkiem, kopīgi pavadot laiku. Tie ir neskaitāmi daudzie darbiņi, kuriem ikdienā 

nepietiek laika vai motivācijas. Katram pašam bija iespēja iniciēt ideju par 

nepieciešamo Labo darbu un to veikt kopā ar sava uzņēmuma kolektīvu, klasi, draugu, 

domubiedru kompāniju vai individuāli. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

 

 

 

 

Aptauja par cilvēka audu un orgānu izmantošanu medicīnā 

Latvijas Republikā pastāv tiesiskais regulējums ar mērķi pasargāt cilvēka ķermeni no 

necienīgas un nelikumīgas rīcības ar to pēc cilvēka nāves. Ir noteikta kārtība, kādā 

cilvēka audus un orgānus var izmantot transplantācijai, zinātniskiem un mācību 

mērķiem. Viena no tiesībsarga funkcijām ir sekmēt sabiedrības izpratni par 

cilvēktiesībām un šo tiesību aizsardzības mehānismiem. Šīs aptaujas mērķis ir 

noskaidrot pilngadīgo Latvijas iedzīvotāju zināšanas par cilvēka ķermeņa, audu un 

orgānu ziedošanu medicīnas vajadzībām pēc cilvēka nāves. Aptaujā iegūtie rezultāti tiks 

izmantoti apkopotā veidā, lai pilnveidotu valstī spēkā esošo likumdošanu. Aptauja ir 

anonīma, un tās aizpildīšana aizņems apmēram 5 minūtes. Vairāk informācijas var atrast 

šeit.  

 

Iespēja pieteikt projektus mērķprogrammai “Latvijai-100” 

Organizācijas, biedrības un nodibinājumi tiek aicināti iesniegt projektus Valsts 

kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas “Latvijai – 100” konkursam. Projektu 

iesniegšana norisinās no 2017. gada 2.oktobra līdz 24.novembra plkst.12.00. 

III LATVIJĀ 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.videsfonds.lv/lv/
http://www.videsfonds.lv/lv/
http://www.videsfonds.lv/lv/rudens-za-aj-skol-jauniesi-m-c-s-organiz-t-vides-kampa-as
http://iic.lv/
http://iic.lv/projekti/demokratija-un-dialogs-ekspertu-lidzdalibas-nodrosinasana-valsts-parvalde-regionu-nvo-interesu-aizstavibai-un-parstavniecibai/
http://palidzesim.lv/
http://labodarbunedela.palidzesim.lv/paveikto-darbu-arhivs
http://palidzesim.lv/category/palidzejam/labo-darbu-nedela
http://www.tiesibsargs.lv/news/lv/aptauja-par-cilveka-audu-un-organu-izmantosanu-medicina


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Mērķprogramma veidota, lai nodrošinātu Latvijas valsts simtgades svinību 

daudzveidīgu un kvalitatīvu kultūras pasākumu un norišu sagatavošanu un īstenošanu, 

prioritāri atbalstot norises, kas vērstas uz sadarbību, bērnu, jauniešu iesaisti un izmanto 

mūsdienīgus mākslinieciskās izteiksmes un komunikācijas līdzekļus, tai skaitā, 

tehnoloģiju iespējas, kā arī vērstas uz pieejamības nodrošināšanu dažādām sabiedrības 

grupām, tai skaitā, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, ģimenēm ar bērniem, senioriem, 

attālos reģionos dzīvojošiem, Latvijas mazākumtautībām. Konkursā atbalsta lielus 

nacionālus, starptautiskus, kā arī vietējās kopienas un reģionālus projektus. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

VID arī novembrī aicina uz semināriem 

Novembrī notiks divi VID bezmaksas semināri par izmaiņām nodokļu normatīvajos 

aktos  - šī gada 1. novembrī un 15. novembrī. Semināri notiks VID administratīvajā ēkā 

Talejas ielā 1, Rīgā. Konkrēta informācija par semināru norises vietām un laikiem, kā 

arī iespēja tiem pieteikties elektroniski pieejama VID tīmekļa vietnes sadaļā 

“Aktualitātes/Notikumi”. Turpat pieejami arī semināru materiāli, ar kuriem iespējams 

iepazīties vēl pirms semināra un klātienē uzdot jau konkrētus interesējošos jautājumus. 
Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Aicina piedalīties seminārā “Creative Dialog” 

22.-23.11.2017. viesnīca „Alberts”, Konferenču telpā, Rīgā (Dzirnavu iela 33)  Latvijas 

Republikas Kultūras ministrija, Radošās Eiropas birojs Latvijā aicina piedalīties 

starptautiskā partnerības seminārā “Creative Dialog”. Semināra mērķis ir veicināt 

sinerģiju starp ES programmu „Radošā Eiropa” (2014-2020) un Eiropas Ekonomikas 

zonas (EEZ) finanšu instrumentu ar mērķi sekmēt turpmāku sadarbību starp jau 

pieredzējušiem projektu īstenotājiem un jaunpienācējiem. Semināra ambīcija ir stiprināt 

jau esošās sadarbības starp EEZ valstu partneriem un veicināt jaunu sadarbību 

veidošanu programmas „Radošā Eiropa” un EEZ finanšu instrumenta ietvaros. 

Pieteikties var aizpildot pieteikuma anketu līdz 2017. gada 3.novembrim. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

IV NVO INFORMĒ 
 

Ideju un iedvesmas diena uzņēmējiem 

Biedrība “Bauskas rajona lauku partnerība” uzaicina uzņēmējus uz Ideju un iedvesmas 

dienu 1. novembrī plkst. 9.30 Jelgavas novada Abgunstes muižā. Pasākuma mērķis: 

Iepazīstināt uzņēmējus ar jaunā projekta “Vietējo ražotāju konkurētspējas, sadarbības un 

atpazīstamības veicināšana” aktivitātēm. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Notiks kārtējās lekcijas Apšuciema skolā 

Biedrība Apšu skola aicina visus interesentus uz novembra pasākumiem Apšuciema 

skolā: 12. novembrī plkst. 16:00 koklētājas Ievas Veides koncerts “Sirdsbalsī 

runājot...”; 23. novembrī plkst. 19:00 tikšanās ar sertificētu auguma psihoterapeiti un 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://lv100.lv/jaunumi/iespeja-pieteikt-projektus-latvijas-valsts-simtgades-merkprogrammai-latvijai-100/
https://www.vid.gov.lv/lv/notikumi
https://www.vid.gov.lv/lv/vid-ari-novembri-aicina-uz-seminariem-par-izmainam-nodoklu-reformas-ietvaros
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdMOHNBSBxOLVmRliFcqx_wV_1ONDmXHOvlMCj4nBIWHfoPVw/viewform
https://www.km.gov.lv/lv/kultura/visi-jaunumi/radosas-eiropas-birojs-latvija-aicina-piedalities-starptautiska-partneribas-seminara-creative-dialog-1262
http://www.bauskaspartneriba.lv/lv/zinas


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

somatikas pasniedzēju Inesi Ločmeli lekcijā un sarunā “Vecāku emocionālā inteliģence 

bērnu audzināšanā”. Pēc klausītāju vēlmēm, detalizēta uzmanība tiks vērsta arī īpaši 

jūtīgu bērnu audzināšanai. Dalības maksa par lekciju: 5,- EUR vai pēc iespējām. 

Samaksu var veikt uz vietas skaidrā naudā pasākuma norises dienā vai ar iepriekšēju  

bankas pārskaitījumu uz biedrības konta. Vairāk informācijas varat atrast šeit. 

 

Seminārs projektu iesniedzējiem 

02.11.2017. plkst. 11.00 biedrība “Talsu rajona partnerība” aicina uz semināru projektu 

iesniedzējiem LEADER atbalsts un finansējuma piesaistes iespējas sabiedriskā labuma 

projektiem” LLKC Talsu biroja zālē, Kr.Valdemāra 21a, Talsi, Talsu novads. Seminārā 

tiks apskatīts praktiskas tēmas Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 

programmā. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Konference – veltījums Raiņa lugas “Krauklītis” simtgadei 

01.11.2017. plkst. 10.00 Majoru vidusskolā notiks Jūrmalas Latviešu biedrības un 

biedrības “Aspazijas mantojums” rīkotā konference “Jūrmala – Raiņa un Aspazijas 

pilsēta”. Šāgada konference ir veltījums Raiņa lugas “Krauklītis” simtgadei. 

Konferences programmā paredzēts Majoru vidusskolas kora sveiciens konferences 

dalībniekiem, Raiņa lugas “Krauklītis” fragments aktrises Aijas Magones lasījumā, 

Mg.phil., Majoru vidusskolas literatūras skolotājas, biedrības “Aspazijas mantojums” 

vadītājas Ināras Andžānes priekšlasījums “Par kraukli, māsu un Raiņa sirmajiem 

matiem”, lugas “Krauklītis” intermēdija (režisore Dace Umbraško), režisores Māras 

Ķimeles stāstījums “Par laikmeta motīviem Raiņa lugas “Krauklītis” iestudējumā”, kā 

arī tikšanās ar skulptūras “Krauklītis” autoriem Zigrīdu Rapu un Juri Rapu “Ideja, stāsts 

un radošais rezultāts”. Konference tiek rīkota ar Jūrmalas pilsētas domes atbalstu. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

Lauku tūrisma sezonas noslēguma pasākumi Latvijas novados 

Lauku tūrisma nozares gada pārskatu Latvijas lauku tūrisma asociācija „Lauku 

ceļotājs” šoruden prezentēs atsevišķos pasākumos Kurzemē, Latgalē un Zemgalē. 

Tradicionālās kopsapulces vietā šāda pieeja izvēlēta, lai reģionu uzņēmējiem būtu 

iespēja izvēlēties sev ērtāk sasniedzamo norises vietu vai interesējošo tēmu, jo katrā 

pasākumā sezonas apkopojuma un turpmāk plānoto darbu izklāstītam sekos praktisks 

seminārs par kādu no aktuālām lauku tūrisma tēmām. Ikgadējās lauku tūrisma 

uzņēmēju tikšanās ne tikai ir sezonas kopsavilkums, bet arī jaunu ideju iedvesmas avots 

un savstarpēja informācijas apmaiņa. Kā vienmēr, uz semināriem aicināti ne tikai lauku 

tūrisma uzņēmēji un speciālisti, bet arī interesenti un nozares līdzjutēji. Semināros 

sezonas apkopojumam sekos papildu tēmas, kur praktiskas prezentācijas un ieteikumus 

jaunu tūrisma produktu veidošanai sniegs attiecīgās jomas eksperti. Semināru datumi 

un vietas: Kurzeme: 1. novembrī viesu mājā “Garīkas”, Skrundas novads; Latgale: 

10. novembrī Rēzeknes novada „Lūznavas muižā“, sadarbībā ar Latgales Tūrisma 

asociāciju; Zemgale: 14. novembrī Bauskas novada atpūtas kompleksā “Miķelis”. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.enguresnovads.lv/skolas/notiks-kartejas-lekcijas-apsuciema-skola
http://www.talsi.lv/aktualitates/seminars_projektu_iesniedzejiem_leader_atbalsta_un_finanseju
https://www.jurmala.lv/lv/sabiedriba/jaunumi_aktuali/kultura/54131-konference-veltijums-raina-lugas-krauklitis-simtgadei
http://www.celotajs.lv/lv/news/topic/view/e-avize


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

 

V PASAULĒ 

Aktuālie sadarbības partneru piedāvājumi 

Lai veicinātu  organizāciju starptautisko sadarbību, interesenti tiek aicināti izvērtēt 

aktuālākos sadarbības piedāvājumus, kas publicēti ES programmas “Eiropa pilsoņiem” 

informācijas punkta Latvijā mājas lapā. Starp projektu idejām ir arī piedāvājumi no 

organizācijām, kuras labprāt iesaistītos projektos kā sadarbības partneri. ES 

programmas “Eiropa pilsoņiem” informācijas punkts Latvijā piedāvā iespēju 

pašvaldībām un pilsoniskās sabiedrības organizācijām iesūtīt savus sadarbības 

piedāvājumus, lai atrastu sadarbības partnerus no visām ES programmas „Eiropa 

pilsoņiem” dalībvalstīm un varētu īstenot projektus šīs programmas ietvaros. Iesūtītie 

partneru meklēšanas piedāvājumi tiks nosūtīti visiem ES programmas „Eiropa 

pilsoņiem” kontaktpunktiem Eiropas Savienībā, kā arī citās attiecināmajās valstīs un 

projektu koordinatori tos izplatīs savās valstīs, lai tie būtu pieejami potenciālajiem 

projekta partneriem. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

Aicina iesniegt priekšlikumus informēšanas pasākumu finansēšanai 

Lauku atbalsta dienests informē, ka Eiropas Komisija aicina iesniegt priekšlikumus 

kopējā lauksaimniecības politikas (KLP) informēšanas pasākumu finansēšanai 2018. 

finanšu gadam. Aktivitāte paredzēta plašai sabiedrības daļai, īpaši, pilsētvidē 

dzīvojošiem gados jauniem iedzīvotājiem. Kopējais budžets, kas paredzēts informācijas 

pasākumu līdzfinansēšanai plānots ap 4 000 000 EUR. Pieteikumu iesniegšanas termiņš 

– 15.12.2017. Šā uzaicinājuma galvenais mērķis ir vairot savstarpējo uzticēšanos 

Eiropas Savienībā starp visiem iedzīvotājiem – gan lauksaimniekiem, gan tiem, kas nav 

lauksaimnieki. Pieteikuma iesniedzēji tiek aicināti iesniegt pieteikumus angļu, franču 

vai vācu valodā. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

eLPA jaunumi arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

Pasākumu finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Latvijas valsts budžeta 

līdzekļiem. 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.km.gov.lv/lv/fondi-un-es-politika/es-programma-eiropa-pilsoniem-2014-2020/sadarbibas-partneri
http://www.lad.gov.lv/lv/aktualitates-un-kalendars/aktualitates/eiropas-komisija-ir-izsludinajusi-uzaicinajumu-iesniegt-priekslikumus-informacijas-pasakumiem-782
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

